LEI Nº 1.400/2009

Ementa: Equipara os vencimentos dos

servidores municipais e dá outras

providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal

APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

 Art. 1o. Ficam equiparados ao salário mínimo vigente os vencimentos dos

servidores municipais, conforme tabela de níveis abaixo discriminados:

FAIXA SALARIAL VALOR

CC-10 R$ 465,00

FSB R$ 465,00

FSC R$ 465,00

FSD R$ 465,00

FSE R$ 465,00

FSF R$ 465,00

FSG R$ 465,00

QSPRL R$ 465,00

Art. 2o. O estudo de impacto financeiro e orçamentário de que trata o art. 16 da Lei

Complementar nº 101, de 04 de março de 2000, fica dispensado por haver previsão legal para

uma correção de aumento, nos termos do art. 36 da Lei nº 1.385, de 24 de setembro de 2008

(Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2009).

Art. 3o. As despesas decorrentes de aplicação desta Lei ocorrerão por conta das

dotações orçamentárias próprias constantes do orçamento vigente.

Art. 4o. São retroativos os efeitos financeiros desta Lei ao dia 01 de fevereiro de

2009.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Municipal Cel. José Abílio A. Ávila, em 13 de março de 2009.

Judith Valéria Alapenha de Lira

Prefeita

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230124114221.pdf

assinado por: idU
ser 198